
Odpowiedź na Zapytanie 37

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/  3121 /2022 Data: 28.07.2022r.

Dotyczy:   postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  w trybie przetargu
nieograniczonego  na  „Dostawę  sprzętu  medycznego  jednorazowego  użytku  na  potrzeby  „Pro-Medica"
w Ełku Sp. z o. o. ” Znak: 2062/2022

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów  specyfikacji  warunków  zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 – dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
§ 3 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)
Na mocy Załącznika nr 1, Część I, pkt 5 ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 17 lutego 2016 r. ws.
wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych, musza być opakowane w sposób
uniemożliwiający pogorszenie ich właściwości na skutek warunków transportu i składowania, z uwzględnieniem
instrukcji  i  informacji  dostarczanych  przez  wytwórcę.  Stwierdzić  należy,  że  w  przypadku  produktów
wyspecyfikowanych  przez  Zamawiającego  warunki  te  mogą  zostać  spełnione  wyłącznie  przy  zachowaniu
oryginalnego  opakowania  zbiorczego  producenta.  Ponadto  –  powołany  przepis  odnosi  się  do  warunków
przechowywania, co do których należy stosować się do instrukcji producenta. Mając powyższe na uwadze – czy
Zamawiający wymaga,  aby wszystkie  produkty wyspecyfikowane  w formularzu  cenowym były dostarczane do
niego  w  minimalnych  opakowaniach  zbiorczych  spełniających  określone  przepisami  prawa  wymogi  dot.
oznakowania oraz zabezpieczenia produktów przed uszkodzeniem?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy  § 3 ust. 3  Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia
umowy bez zmian.

PYTANIE nr 2 –  dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
§ 5 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie terminu płatności 60 dni

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 3 – dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
§ 6 ust. 1 pkt c) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kar umownych do 2%
wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia cząstkowego

Odpowiedź: Zamawiający dokonał Modyfikacji nr 2 z dnia 15.07.2022 r.Załącznik nr 5 do SWZ - Projektowane
postanowienia umowy.

PYTANIE nr 4 – dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
§ 6 ust. 1 pkt d) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kar umownych do 10%
wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał Modyfikacji nr 2 z dnia 15.07.2022 r. Załącznik nr 5 do SWZ - Projektowane



postanowienia umowy.

PYTANIE nr 5 –  dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
§ 6 ust. 1 pkt e) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wysokość kar umownych do 0,5%
wartości brutto przedmiotu umowy.

Odpowiedź:  Zamawiający  dokonał  Modyfikacja  nr  2  z  dnia  15.07.2022  r.  Załącznik  nr  5  do  SWZ  -
Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 6 – dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
§ 9 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)
Zwracamy się  z  prośbą  do  Zamawiającego  o  dodanie  następującego  zapisu  do  umowy:  „Zamawiający  przez
odstąpieniem od umowy pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 7 – dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
§ 11 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian
wysokości  wynagrodzenia,  zgodnie  z  treścią  art.  440  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych.  Aktualna  sytuacja
rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie
postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent,
który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub
usług po cenach dużo wyższych niż  te,  które  były aktualne w momencie  konstruowania  oferty przetargowej.  W
efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez
niego  dostaw  wynikających  z  umowy  przetargowej,  z  niekorzyścią  dla  Zamawiającego.  W świetle  powyższego
prosimy o dodanie  postanowień waloryzacyjnych,  skonstruowanych w zgodzie  z  art.  439 ust.  2-4 ustawy Prawo
zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma
on  wpływu,  ale  przede  wszystkim  zabezpieczy  interes  Zamawiającego,  zapewniając  prawidłową  i  niezakłóconą
realizację dostaw produktów objętych umową przetargową

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 8 – dotyczy Pakietu 1 Poz. 110 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy
Mając na uwadze zaoferowanie zestawu do kontrolowanej zbiórki stolca o szerszych
parametrach niż oczekiwał zamawiający, czy zamawiający dopuści system zgodnie
z parametrami jak poniżej :
Zestaw do odprowadzania stolca płynnego i półpłynnego
1. Zestaw składający się z przewodu cewnika, worka odbiorczego, strzykawki 50 ml, strzykawki z
żelem smarującym oraz biologicznego
eliminatora zapachów.
2. System bez elementów wykonanych z naturalnego lateksu
3. Skład opakowania zestawu:
• Worek odbiorczy 1 l.
• Strzykawka 50 ml
• Strzykawka z żelem smarującym (10 ml)
• Instrukcja użycia
• 1 buteleczka (30 ml) preparatu Medi-aire™ Biologiczny eliminator zapachów
• Zacisk na przewody
4. Zestaw przewodu cewnika sklada się z : trzon cewnika i worek odbiorczy wykonane w
większości z kopolimeru Permalene, połączonych z niskociśnieniowym mankietem mocującym i
strefą przechodzącą przez zwieracz, wykonanych głównie z silikonu.
5. Otwór przewodu cewnika w obrębie mankietu ma kształt lejka w celu ułatwienia
kierowania stolca do przewodu odprowadzającego, o średnicy wewnętrznej min 1.34 in², max 1,4 in²
6. Przewód odprowadzający wyposażony w cztery porty, każdy z oddzielnym dostępem.



• Zielony port do napełniania („INF(45ML)/INFLATE TO 45ML”) jest przeznaczony do
napełniania/opróżniania mankietu.
• Przezroczysty port irygacji („IRRIG”) służy do wprowadzania wody na końcu mankietu
mocującego i umożliwia dostęp do podawania leków.
• Fioletowy port do przepłukiwania („FLUSH”) jest stosowany do wlewu wody
przez szczeliny na całej długości przewodu odprowadzającego w celu ułatwienia odprowadzania stolca.
• Port do pobierania próbek na przewodzie odprowadzającym umożliwia pobieranie
próbek stolca przy użyciu strzykawki z wsuwaną końcówką
7. Mocowanie zestawu przewodu cewnika z workiem odbiorczym za pomocą złącza i zaworu tłoczkowego
8.  System zarządzania  stolcem wyposażony w mechanizm samozamykania  aby zminimalizować  kontakt  na
działanie szkodliwych mikroorganizmów podczas zmiany worków.
9.  Przewód  odprowadzający  wyposażony  w  zintegrowany,  łatwy  w  użyciu  port  do  pobierania  próbek  kału
zmniejszający możliwość zanieczyszczenia podczas pobierania próbek
10. Gniazdo worka odbiorczego, systemu do zbiórki stolca wyposażone w zastawkę ograniczająca wydobywanie
się szkodliwych mikroorganizmów i zapachów.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 9 – dotyczy Pakietu 110 Poz. 2 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy
Prosimy o dopuszczenie parametrów : Worek do systemu do kontrolowanej zbiórki stolca.
Wymienny worek zbiorczy skalowany co 100 ml, kompatybilny z proponowanym systemem do zbiorki stolca.
1 op = 10 szt
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


